
На основу члана 9. став 1. и члана 25. став 1. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине ("Службени лист АПВ", број:  
10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), а у вези са чланом 1. став 3. Закона о 
заштити права и слобода националних мањина ("Службени лист СРЈ", број 11/02), 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 30. августа 
2006. године, донело је 

ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ ПОКРАЈИНСКОГ САВЕТА 
НАЦИОНАЛНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Одлука је објављена у "Службеном листу АПВ", 
бр. 11/06 и 21/10  

Члан 1. 
У циљу очувања, унапређења и заштите националних, етничких, верских, 

језичких и културних посебности припадника националних мањина на територији 
Аутономне Покрајине Војводине (у даљем тексту: Покрајина), образује се 
Покрајински савет националних заједница (у даљем тексту: Покрајински савет) као 
повремено радно тело Владе Аутономне Покрајине Војводине (у даљем тексту: 
Покрајинска влада). 
 

Члан 2. 
Задатак Савета је: 
1. - брисана - 
2. да прати и разматра стање остваривања права националних заједница и 

стање међунационалних односа у Покрајини; 
3. да предлаже мере за унапређење пуне и делотворне равноправности 

припадника националних заједница и разматра мере које у ту сврху предложе 
други органи и тела; 

4. да прати остваривање сарадње националних савета националних заједница 
са надлежним органима Републике Србије, Покрајине, Града Новог Сада и 
јединица локалне самоуправе са територије Покрајине; 

5. да сарађује са Министарством за људска и мањинска права Републике Србије 
и другим органима и телима Републике Србије и Покрајине; 

6. да разматра услове за рад националних савета; 
7. да разматра остваривање међународних обавеза у погледу остваривања 

права припадника националних заједница у Покрајини и међународну сарадњу 
националних савета; 

8. да врши и друге послове одређене актима Покрајине. 
 

Члан 3. 
Покрајински савет има 20 чланова. 
Чланови Покрајинског савета су: 
- Председник Покрајинске владе-председник; 
- покрајински секретар надлежан за област националних заједница-заменик 

председника; 
- покрајински секретар надлежан за област културе-члан: 
- покрајински секретар надлежан за област образовања-члан; 
- покрајински секретар надлежан за област информисања-члан; 
- покрајински секретар надлежан за област локалне самоуправе и 

међуопштинске сарадње-члан; 
- покрајински секретар надлежан за област међурегионалне сарадње-члан; 
- председници националних савета националних мањина са седиштем на 

територији АП Војводине-чланови; 



- директор Канцеларије за инклузију Рома-члан. 
Председника, заменика председника и чланове Покрајинског савета, именује 

Покрајинска влада посебним решењем. 
 

Члан 4. 
Покрајински савет се састаје по потреби, а најмање два пута годишње. 
На захтев две трећине председника националних савета националних мањина, 

председник је дужан да сазове седницу Покрајинског савета. 
Члан 5. 

- брисан - 
 

 
Члан 6. 

Стручне и административне послове за потребе Покрајинског савета обавља 
Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне заједнице. 
 

Члан 7. 
На рад Покрајинског савета, сходно се примењују одредбе пословника о раду 

Покрајинске владе. 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

Аутономне Покрајине Војводине". 
  

 


